



**افساد فی الارض برای ۱۰ کلاهبردار**  
۱۰ عضو یک باند کلاهبرداری در آمل با اتهام افساد فی الارض مواجه شدند. اعضای این باند در قالب فعالیت در نمایشگاه خودرو و بنگاه معاملات دست به کلاهبرداری زده بودند که به اتهام افساد فی الارض از طریق شبکه کلاهبرداری و ورود خسارت عمده به اموال مردم روانه زندان شدند.



### ریزش مرگبار معدن قم

ریزش معدن منگنز ونارچ در قم یک قربانی گرفت. این حادثه ساعت ۱۲:۱۷ ظهر دیروز (سه‌شنبه) در این معدن که در فاصله ۳۰ کیلومتری قم قرار دارد، اتفاق افتاد. معدن در عمق ۳۴۰ متری دچار ریزش و کارگری گرفتار شده بود که با تلاش آتش نشانان پیکر بی‌جان وی از معدن بیرون کشیده شد.

### بسته خبری خارجی

## از دستگیری قاتل جنجالی نیویورک تا پدر و مادر بی‌رحم



دستگیری قاتل میلیاردر معروف آمریکا و پدر و مادر بی‌رحم جزو مهم‌ترین اخبار حوادث رسانه‌های جهان در ۲۴ ساعت گذشته بود. یک هفته بعد از قتل براین تامسون، مدیرعامل بزرگ‌ترین شرکت بیمه خدمات درمانی و بهداشتی آمریکا، پلیس سرانجام توانست مظنون جنایت را با نام لوییجی مازنیونه ۲۶ ساله دستگیر کند. براساس این گزارش، لوییجی متهم است چهارشنبه گذشته، براین تامسون، میلیاردر معروف آمریکایی را مقابل هتلی در منهنن نیویورک به ضرب گلوله به قتل رسانده است.

این جنایت در حالی رخ داد که محل حادثه یکی از پرترددترین مناطق نیویورک است و با وجود ده‌ها دوربین نظارتی قاتل پراحتی توانست نقشه‌اش را اجرا و فرار کند. پلیس بعد از چند روز تحقیق، وقتی نتوانست ردی از وی به دست آورد، برای دستگیری او ۵۰ هزار دلار جایزه تعیین کرد. همین باعث شد تا روز دوشنبه، ۹ دسامبر، پلیس از طریق تماس یک ناشناس از مخفیگاه لوییجی مطلع شود و او را دستگیر کند. لوییجی در دادگاه متهم به قتل شده، اما هنوز انگیزه‌اش از ارتکاب این جنایت جنجالی معلوم نیست.

### پدر و مادر بی‌رحم

صبح ۲۷ نوامبر امسال، جسد کودک ۲ ساله‌ای که به دلیل گرم‌زدگی در کمده خان‌شان جان باخته بود پیدا شد. پدر و مادرش وی را ساعت ۱۰ شب قبل از حادثه در کمده دیواری قرار داده بودند و بخاری را زیاد کرده و از خانه خارج شده بودند. فردای آن روز یکی از همسایه‌ها پلیس را در جریان قرار داد و به این ترتیب، مأموران با شکستن در توانستند وارد خانه شوند و جسد پسر بچه را از داخل کمده بیرون بکشند. آنچه مأموران می‌دیدند باور کردنی نبود؛ خانه‌ای کثیف، با دمای به شدت بالا و کودکی که نفس نمی‌کشید. پلیس همچنین ۲ کودک ۳ ساله و ۵ ساله را در اتاقی دیگر پیدا کرد که خوشبختانه زنده بودند. به این ترتیب، سیمینا پوز ۱۲ ساله و جیس هیرشی ۲۳ ساله، والدین کودک فوت‌شده دستگیر شدند و هر کدام به اتهام مرگ کودک و بی‌توجهی به دیگر کودکان در زندان آدامز کانتی بازداشت هستند و بزودی محاکمه خواهند شد.

### پرونده جنایی

## بخشش پدر به‌خاطر پسرش

پدری که به‌خاطر پسر خر‌دسالش، یکی از اقوام دور خود را به قتل رسانده بود، از سوی اولیای دم بخشیده شد. به گزارش همشهری، این درگیری مرگبار ۸ ژانویه ۲۰۱۹ در استان اصفهان واقع در غرب تهران اتفاق افتاد. آن روز اعضای یک فامیل برای تفریح به پارک رفته بودند. در آنجا بچه‌های فامیل سرگرم بازی بودند که توپ یکی از آنها وارد ظرف غذای یکی از پسران فامیل به نام بهنام شد. بهنام عصبانی شد و به کودک اعتراض کرد که چرا در حال توپ بازی هستند. همین اعتراض موجب شد تا پدر کودک در دفاع از پسرش با بهنام که فامیل دورش بود، درگیر شود. دعوی آنها اما پایان خوشی نداشت و پدر کودک که به‌شدت عصبانی شده بود با چاقوی میوه‌خوری به سمت بهنام هجوم برد و ضربه‌ای به سینه او زد و باعث قتل وی شد.

### ندامت

وقتی گزارش این درگیری مرگبار به تیم جنایی پایتخت اعلام شد، مأموران اداره دهم پلیس آگاهی وارد عمل شدند و قاتل را دستگیر کردند. او که به‌شدت ناراحت بود، در حالی که گریه می‌کرد، گفت: باور کنید من هرگز قصد گرفتن جان بهنام را نداشتم. او فامیل دورم بود و نمی‌دانم چه شد که نتوانستم خشم خود را کنترل کنم. وی ادامه داد: ما رفته بودیم پارک تا بچه‌ها با خیال راحت بازی کنند اما وقتی دیدم بهنام با لحن تندى با پسر صحت کرد، ناراحت شدم و او را کوره در رفتم. اما حالا که شنیدم، بهنام فوت شده، به‌شدت ناراحتم و روی نگاه کردن به فامیل را ندارم.

### فرصت زندگی

عامل این جنایت در دادگاه کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفت و به قصاص محکوم شد. این حکم در دیوان عالی کشور قطعی و آماده اجرا شد. در این شرایط تیم صلح و سازش دادسرای جنایی تهران تلاش خود برای جلب رضایت اولیای دم را آغاز کردند تا اینکه تلاش‌ها نتیجه داد و پدر و مادر مقتول، قاتل پسر خود را بخشیدند. آنها با حضور در شعبه ۴ اجرای احکام به دادیار امین کرمانی نژاد گفتند: قاتل یک کودک خردسال دارد که برای دیدن پدرش بی‌تابی می‌کند. ما ابتدا به‌خاطر رضای خدا و بعد پسر کوچک قاتل، تصمیم گرفتیم به او زندگی ببخشیم و جانش را نگیریم. ما معتقدیم، خدا جان داده و خودش جان را می‌گیرد. به او زندگی می‌بخشیم تا هر وقت از زندان آزاد شد به‌خاطر پسرش، راه رستی را در پیش بگیرد.

با ثبت رضایت اولیای دم در پرونده، قاتلی که در یک قدمی مجازات بود از مرگ گریخت تا به‌زودی از لحاظ جنبه عمومی جرم محاکمه شود.

### راننده اینترنتی بر سر کرایه جانش را از دست داد

# جنایت ۳ هزار تومانی

را از او گرفتیم و می‌خواستیم ۱۵ هزار تومان را پرداخت کنیم اما راننده مدعی شد که کرایه ۱۲۰ هزار تومان می‌شود. من اما زیر بار نرفتم و بر سر این موضوع با یکدیگر مشاجره کردیم.

متهم گفت: برای تسویه حساب پای یک دستگاه خودپرداز که در نزدیکی خانه‌مان

بود، رفتیم. با وجود اینکه توافقمان با پلافرم‌وشی، ۱۵ هزار تومان بود، ۱۷ هزار تومان به حساب راننده واریز کردم، اما به‌خاطر همان ۳ هزار تومان با من درگیر شد. نمی‌خواستم زیر بار حرف زور بروم و ناخواسته او را مورد ضرب و شتم قرار دادم، اما قصد کشتن او را نداشتم. حالا هم

### مکتب

**کرایه‌های آغشته به خون**  
دعوا بر سر کرایه یکی از دلایل اصلی درگیری میان مسافران و راننده‌هاست؛ درگیری‌هایی که گاهی به جنایت می‌انجامد. در این قسمت به مرور برخی از این جنایت‌ها می‌پردازیم.

### به‌خاطر ۲۰ هزار تومان

چندی قبل قتلی در مشهد رخ داد که راننده تاکسی در خواست ۲۰ هزار تومان کرایه بیشتر کرده بود. مسافر جوان بر سر این موضوع به جر و بحث با راننده پرداخت و حاضر نبود مبلغ بیشتری پرداخت کند. همین موضوع موجب شد تا نتواند خشم خود را کنترل کند و با چاقو ضرباتی به راننده مسافر کش برزند. همین اتفاق موجب قتل راننده تاکسی شد و قاتل پس از دستگیری به‌شدت ابراز ندامت کرد.

### جنایت ۱۰ هزار تومانی

باور کردنی نیست که فردی به‌خاطر ۵ یا ۱۰ هزار تومان پول تبدیل به آدمکش شود؛ مانند حادثه‌ای که مدتی قبل در استان هرمزگان رخ داد. ماجرا از این قرار بود که مردی جوان به‌عنوان مسافر سوار خودروی مسافر کشی شد، اما وقتی دید راننده می‌خواست ۱۰ هزار تومان بیشتر از مبلغ کرایه مشخص را بگیرد، با او درگیر شد و جانش را گرفت. قاتل پس از دستگیری گفت که مقول با مشت و لگد به سمتش هجوم برده و او ناچار شده با چاقویی که همراهش بوده جان راننده را بگیرد.

### قتل بر سر ۵۰۰ تومان

حادثه دیگری که در مشهد رخ داد و به قتل انجامید، تنها به‌خاطر ۵۰۰ تومان کرایه اضافی بود. ما چرا از این قرار بود که عید سال ۸۹، یک زن جوان تهرانی به همراه فرزندانش به مشهد رفته بود و روز سیزده بدر در خیابان طبرسی سوار یک دستگاه خودروی مسافر کش شد. وقتی راننده ۴۰۰ سساله، مادر و فرزندانش را به مقصد رساند، توقف کرد تا مسافران را بپایه کند، زن جوان اسکناس ۲ هزار تومانی به راننده داد و در حالی که فرزندانش را بپایه می‌کرد، منتظر ماند تا راننده مسافر کش باقیمانده پولش را به او بازگرداند، اما وقتی دید راننده قصد حرکت دارد، به او اعتراض کرد که ۵۰۰ تومان باقیمانده کرایه را به او بازگرداند، ولی راننده مدعی بود که کرایه او و فرزندانش ۲ هزار تومان می‌شود. همین موضوع به مشاجره لفظی و درگیری کشید که ناگهان زن ۲۸ ساله چاقویی از درون کیفش بیرون آورد و به‌سوی راننده حمله‌ور شد. او با ضربات چاقو، راننده را به قتل رساند و مراد سال ۹۹ به‌دار مجازات او بخته شد.

### نمی‌خواستم زیر بار حرف زور بروم

آنطور که شاهدان می‌گفتند، مرد جوان پس از درگیری با راننده اینترنتی، با مشت ضربه‌ای به سر و صورت وی زده و بعد او را هل داده است. در این شرایط ضارب تحت تعقیب قرار گرفت و طولی نکشید که دستگیر شد. او در تحقیقات گفت: روز حادثه یک انگشتر طلا از یک گالری طلا خریدم. قرار شد فروشنده، یک تاکسی اینترنتی بگیرد و طلا را برایم بفرستد. وی آدرسم را گرفت و قرار شد با کرایه ۱۵ هزار تومانی، انگشترم را بفرستد. متهم که جوانی ۳۰ ساله است، ادامه داد: وقتی راننده مقابل خاتمام رسید، سفارش

## شبح قاتل

پلیس برای دستگیری این جنایتکار مرمروز جایزه تعیین کرده بود اما تحقیقات برای به‌دام انداختن او به جایی نرسید



بعدها، وقتی این تبهکار مخوف جنایت‌های جنجالی خود را رقم زد، پلیس برای رسیدن به او، مشخصات و تصویر مادرش را هم در رسانه‌ها منتشر کرد.

### جنایت هولناک

کاظم شفیعی پس از فرار از زندان، هدایت شبکه مخوف خود را از سر گرفت و آنها بعد از ارتکاب چندین سرقت مسلحانه در استان فارس و کشتن یک مرد لاستیک فروش در شیراز، به اصفهان گریختند تا سرقت‌هایشان را در این استان ادامه دهند. قتل یک پلافرم‌وش در اصفهان و سرقت مقدار زیادی طلا و همچنین دستگیر شدن مسلحانه به بانکی در این شهر باعث شد که پلیس برای دستگیری کاظم و اعضای باندش به تکاپو

«سن: ۲۶ سال، قد: حدود ۱۷۵ سانتی متر، هیکل: درشت، صورت آفتاب‌سوخته روستایی، موی سر پالزده و بغل سر خالی و

دارای ریش و سبیل». اینها مشخصات مردی است که در نیمه دوم سال ۱۶ و حشمت به جان اصفهانی‌ها و مردم دیگر شهرها انداخته بود. مردی به نام کاظم شفیعی که در آن روزها تصویر مشخصات او و اعضای خانواده‌اش نه تنها در اصفهان، که در سراسر کشور منتشر شد و پلیس برای هر اطلاعاتی که منجر به دستگیری‌اش شود، جایزه تعیین کرد اما هیچ‌کدام از اینها باعث نشد که قاتل بی‌رحم در دام مأموران گرفتار شود. اما او که بود و چرا تا ماه‌ها، دستگیری‌اش مهم‌ترین هدف کار آگاهان پلیس به شمار می‌رفت؟

### شغل: سرقت مسلحانه

کاظم شفیعی اهل شهر مرودشت در استان فارس است؛ مردی که وقتی به سنسین جوانی رسید، سر دست باغی‌بانی شد که اعضای آن برادران و پسر عمه‌هایش بودند. جرمی که آنها رقم می‌زدند سرقت مسلحانه در شهرهای مختلف استان فارس بود تا اینکه کاظم دستگیر شد و به زندان افتاد. او اما زمان زیادی در زندان نماند و یک روز که مادرش به ملاقاتش رفته بود، مخفیانه سلاحی به او رساند و کاظم با استفاده از آن توانست فرار کند. از همان زمان بود که مشخص شد مادرش در جرمی‌ها که این مرد رقم می‌زد نقشی کلیدی داشت و به همین دلیل بود که

ببفتند و مدتی بعد موفق به بازداشت پسر عمه‌های خود اما دستگیری این افراد، آغازگر انتقام‌جویی‌های خونین کاظم شفیعی شد. او برای اینکه پلیس و دستگاه قضایی را مجبور به آزادی پسر عمه‌هایش کند، بعد از ظهر ۱۰ آذر سال ۸۶ سوار بر یک موتور هوندا گر فمز راهی اترابع بیگانه در خیابان چهارباغ اصفهان شد و ماموری را که داخل کیوسک نگهبانی بود هدف گلوله قرار داد و به قتل رساند. او نامه‌ای در صحنه جنایت به جا گذاشت که در آن نوشته بود فقط در صورت آزادی پسر عمه‌هایش دست از جنایت‌هایش برمی‌دارد. هر چند در ابتدا مشخص نبود که منظور وی از جنایت‌هایش چیست، اما بعد از ظهر ۱۸ آذر ماه، وقتی مردی مسلح با ورود به ترمینال جی اصفهان، یک چهارنگرد فرانسوی را به ضرب گلوله به قتل رساند، خیلی زود معلوم شد که عامل این جنایت کسی جز کاظم شفیعی نیست. از آن زمان بود که تصاویر و مشخصات این مرد به همراه مادر و ابرارش در رسانه‌های سراسر کشور منتشر شد و رئیس وقت پلیس آگاهی کشور اعلام کرد که برای اطلاعاتی که منجر دستگیری این مرد شود، جایزه هزیننه سفر به حج تمتع در نظر گرفته شده است اما مأموران هرگز موفق به بازداشت او نشدند. حتی زمانی که کاظم همراه همدستش به یک خودروی پول در اراک حمله کردند و یکی از مأموران را به قتل رساندند تا ۳۹ میلیون تومان پول نقد را سرقت کنند، باز هم سرخی از وی به‌دست نیامد چرا که او پس از این سرقت با مرگبار، همدستش را هم به قتل رساند تا هیچ ردی از خودش به‌جا نگذارد و پرونده او همچنان یکی از پرونده‌های پیچیده اما باز و ناتمام به حساب بیاید.

چهارشنبه ۲۱ آذر ۱۴۰۳ - شماره ۹۲۷۷



صفحه ۱ از علیرضا بهرامی

### خبر خوب

## نجات ۱۵ قاتل از چوبه دار



معاون قضایی رئیس کل دادگستری استان کرمان از آزادی ۱۵ محکوم به قصاص با کسب رضایت اولیای دم خبر داد.

به گزارش همشهری، حجت‌الاسلام محمدامیر ابراهیمی گفت: در ۸ ماه ابتدای سال جاری از مجموع یک هزار و ۱۸۶ فقره پرونده، یک هزار و ۸۹ فقره با سازش مختومه شد. وی ادامه داد: براساس تلاش‌های خالصانه کارکنان شوراهای حل اختلاف ویژه زندان و پس از برگزاری جلسات متوالی در ساعات اداری و غیراداری، در ۸ ماه ابتدای امسال اولیای دم ۱۵ پرونده قتل از حق قانونی و شرعی خود گذشتند و بدون قید و شرط نسبت به ۱۵ اقاتل رضایت دادند. او در ادامه گفت: در سال جاری ۳۱۶ زندانی با تلاش کارکنان شعب ویژه زندان‌های و رفسنجان، جیرفت، بافت، زاهد، سیرجان، کهنوج و شهر بابک از زندان‌های استان رهایی یافتند. بعد از شوراهای حل اختلاف زندان کرمان، شوراهای حل اختلاف زندان و رفسنجان با ۵۲۳ فقره پرونده شوراهای حل اختلاف زندان جیرفت با ۹۵ فقره پرونده و شوراهای حل اختلاف زندان بافت با ۱۵۰ فقره پرونده بیشترین تعداد صلح و سازش در میان شهرستان‌های استان کرمان را داشته‌اند. حجت‌الاسلام ابراهیمی تأکید کرد: صلح و سازش علاوه بر ایجاد امنیت روانی، اقتصادی، اجتماعی و قومی و قبیله‌ای موجب نهدانیدن کردن فرهنگ صلح و سازش در جامعه می‌شود.

همشهری: ۳۰ آذر پیش

## مرگ ۳۰ دانش آموز در تصادف



روز ۲۷ آذر سال ۱۳۷۳ تصادفی هولناک در استان لرستان اتفاق افتاد که در جریان آن ۳۲ نفر از جمله ۳۰ دانش‌آموز جان خود را از دست دادند. روز بعد از این حادثه، مطبوعات از جمله همشهری به این حادثه تلخ پرداختند.

همشهری روز ۲۸ آذر در صفحه حوادث خود گزارش مفصلی از این حادثه منتشر کرد و نوشت: «در یک حادثه شدید و رانندگی در جاده دورود - ازنا در استان لرستان، ۲۰ زننده و ۳۰ نفر از سرنشینان یک دستگاه مینی‌بوس که گفته می‌شود تمامی آنها دانش‌آموزان دانشسرای تربیت معلم الیگودرز بوده‌اند کشته شدند و ۹ نفر دیگر به سختی مجروح شدند.» در ادامه این گزارش آمده است: «حادثه صبح دیروز از برخورد مینی‌بوس که ۴۰ تن از دانش‌آموزان دانشسرای پسران الیگودرز درون آن جای داده شده بودند با کامیون حامل سنگ در کیلومتر ۱۰ جاده دورود - ازنا به وقوع پیوست و در این حادثه ناگوار ۳۰ تن از سرنشینان مینی‌بوس و رانندگان هر دو وسیله نقلیه جان خود را از دست دادند.» در این گزارش اسامی کامل اسامی قربانیان و مجروحان حادثه قید شده و به پیگیری تلفنی خبرنگار حوادث وقت همشهری اشاره شده و آمده است: «معاون شبکه بهداشت و درمان الیگودرز حال چند تن از مجروحان را وخیم اعلام کرده است. مدیر کل آموزش و پرورش لرستان شب گذشته در تماس تلفنی همشهری ضمن اظهار تأسف از وقوع این حادثه ناگوار گفت: برای تشییع پیکرهای پاک این عزیزان دانشسرا تعطیل خواهد بود.»

**آگهی مناقصه** **نوبت دوم**

شرکت صنایع هواپیمایی ایران در نظر دارد نسبت به خرید یک دستگاه دیگ بخار با ظرفیت ۲۵۸۰۰۰ و دو دستگاه دیگ آبگرم فولادی با ظرفیت ۱۷۰۰۰۰ اقدام نماید. لذا بدین وسیله از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می‌شود جهت دریافت اسناد شرکت در مناقصه از تاریخ ۱۴۰۳/۹/۱۹ تا تاریخ ۱۴۰۳/۹/۲۵ ساعت ۸ صبح الی ۱۶ عصر به نشانی: تهران میدان آزادی کیلومتر ۳ جاده مخصوص کرج (لشکری شرق به غرب) بعد از خروجی ستاری لاین کندرو خروجی لشکری شرق آزادی روبروی فاز ۲ آبکاتان روی پل شرکت صنایع هواپیمایی ایران (تأسیسات) ایران (تأسیسات) نمایند، پرداخت هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود شرکت صنایع هواپیمایی ایران در رد و با قبول پیشنهادات مختار است (شماره تلفن جهت دریافت اسناد: آقای رحیمی ۰۲۱-۶۴۵۲۱۴۱۴)

**آگهی مزایده عمومی**

**دانشگاه شاهد در نظر دارد ضایعات چدن و آهن آلات مستعمل خود را از طریق مزایده عمومی بفروشد برساند. لذا از متقاضیان دعوت می‌شود برای کسب اطلاعات بیشتر و دریافت شرایط شرکت در مزایده از تاریخ چاپ آگهی به مدت ۵ روز به نشانی آزاد راه خلیج فارس، نرسیده به عوارضی تهران - ققم، روبروی حرم حضرت امام (ره)، دانشگاه شاهد، اداره تدارکات مراجعه نمایند.**

**تلفن تماس: ۵۱۲۱۵۱۶۰**

**اداره روابط عمومی و اطلاع رسانی**

**چطور به سارقان خودرو رودست بزنییم**

**آموزش**

یکی از پرکارترین سرقت‌ها، سرقت خودرو است؛ این در حالی است که روش‌هایی ساده اما در عین حال مؤثر از سرقت خودروی‌تان جلوگیری می‌کند.

سرنهگ فریده دهقان، معاون اجتماعی کلانتری ۱۰۶ نامجو می‌گوید: همانطور که می‌دانید، اکثر زدی‌ها مربوط به خودرو در شب اتفاق می‌افتد؛ بهتر است که خودرو را در جایی پارک کنید که همواره مکان روشنی باشد تا مأموران ریسک سارق افزایش پیدا کند. او ادامه می‌دهد: استفاده از انواع دزدگیرها، قفل‌های پیشرفته و شیشه‌های با کیفیت روش‌های خوبی برای جلوگیری از سرقت خودرو است. یکی از شیوه‌های جدید استفاده از دیاب در خودروهاست. این سیستم برای اکثر خودروها قابل نصب است. برای جلوگیری از سرقت حتی می‌توانید فیوز استارت خودرو را جدا کنید. بدون فیوز استارت خودرو روشن نمی‌شود. بعد از خرید خودرو کار کرده قفل را عوض کنید. دقت کنید که برخی اوقات این خبردها از طریق واسطه انجام می‌شود و ممکن است که برخی از افراد سارق باشند.